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طارمی بالاتر از مسی، 
ژیرو و گریزمان

مهدی در شرایطی با به ثمر 
قای گل  رساندن 22 گل، آ
فوتبال پرتغال شد که در صدر 
جدول برترین گلزنان فوتبال 
اروپا، ارلینگ هالند قرار دارد. 
غول نروژی منچسترسیتی، 
در یکی از شگفت‌انگیزترین 
فصول ممکن، با 36 گل برنده 
جایزه کفش طای فوتبال 
اروپا می‌شود. در این فهرست 
بعد از هالند، کین، کیلیان 
امباپه و لاکازت در رده‌های 
دوم تا چهارم قرار دارند و 
اوسیمن، جاناتان دیوید از لیل، 
لواندوفسکی، اینر والنسیا، 
فلوریان بالوگون و لائوتارو 
مارتینز جایگاه پنجم تا دهم 

را به دست آوردند.
مهدی طارمی، مهاجم ایرانی 
پورتو هم در شرایطی در کنار 
مائورو ایکاردی یک پله پایین‌تر 
از رشفورد در رده 26 قرار گرفته 
که لئو مسی، فوق ستاره دنیای 
س  لا نیکو ر  کنا ر  د ل  تبا فو
فولکروگ و انکونکو مشترکاً 
در رده 28 قرار دارند. آنتوان 
گریزمان، بوکایو ساکا، الکسیس 
سانچز، سرژ گنابری، کولو موآنی 
و اولیویه ژیرو، دیگر ستارگان 
مشهور فوتبال اروپا هستند 
که در این فهرست جایگاهی 
پایین‌تر از مهدی طارمی دارند.

گفتنی است در جدول کفش 
طای ESM)رسانه‌های ورزشی 
اروپا(، پنج لیگ معتبر اروپایی 
ضریب 2 دارند و لیگ‌های نظیر 
ترکیه، پرتغال و هلند ضریب 1.5 
دارند. با این حساب طارمی با 
ثبت 22 گل، امتیاز 33 را دریافت 
کرده و به طور مثال مسی با به 
ثمر رساندن 16 گل در لیگ یک 
فرانسه، امتیاز 32 را دریافت 

کرده است.

 
پالما به فینال نرفت

 حذف تلخ طیبی
در اسپانیا

تیم فوتسال پالما در دیدار 
برگشت مرحله نیمه‌نهایی لیگ 
برتر اسپانیا، به مصاف تیم خاین 
رفت و با نتیجه یک بر صفر 
مغلوب شد. پالما در بازی رفت 
با نتیجه 5 بر 2 مقابل خاین 
شکست خورده بود و با شکست 
در دیدار برگشت، از صعود به 
فینال بازماند. حسین طیبی و 
مسلم اولادقباد در تیم پالما 
به میدان می‌روند و با این تیم 
به قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا 

دست یافتند.

 
لطف‌آبادی بعد از صعود 

اتلتیکو تورکال:

نمی‌دانم در اسپانیا 
بمانم یا نه

زهرا لطف‌آبادی، لژیونر فوتسال 
زنان ایران پس از راه یافتن 
اتلتیکو تورکال به لیگ یک 
ول  زی ا با نیا گفت: » سپا ا
پلی‌آف را سه بر یک باختیم و 
نتوانستیم به صورت مستقیم 
صعود کنیم. در بازی دوم که در 
زمین خودمان بود سه بر دو به 
پیروزی رسیدیم و به فینال راه 
پیدا کردیم. در بازی فینال هم 4 
بر یک پیروز شده و به لیگ یک 
صعود کردیم. سطح مسابقات 
پلی‌آف بالا بود و ما استرس 

داشتیم و زیر فشار بودیم.«
وی درخصوص ادامه همکاری 
با این تیم گفت: »هنوز باشگاه 
مه  دا صحبتی درخصوص ا
همکاری با بازیکنان نداشته 
است و من فعاً به دلیل 
مشکلات شخصی و خانوادگی 
شرایط خوبی ندارم تا برای 
ندن یا برگشتن تصمیم  ما

بگیرم.«
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سؤال هواداران 
استقلال و پرسپولیس 

از فدراسیون فوتبال 
این است که آیا قرارداد 

آنتونیو مانیکونه با 
فدراسیون فوتبال 

هم ریالی بسته شده؟ 
قطعاً پاسخ این سؤال 

منفی است، چون مربی 
با رزومه‌ای که در اروپا 

کار کرده هرگز به ایران 
نمی‌آید تا به جای دلار، 

ریال بگیرد.

ZOOM

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

سؤال استقلال و پرسپولیس از فدراسیون فوتبال

قرارداد مانیکونه هم ریالی است؟
بعد از انتخاب امیر قلعه‌نویی به‌عنوان 
سرمربی تیم ملی، بحث درباره اینکه 
او چه دستیارانی را کنار دست خود 
می‌نشاند، آغاز شد. رحمان رضایی، 
سعید الهویی، آندرانیک تیموریان و 
حمید مطهری به عضویت کادرفنی 
تیم ملی در‌آمدند و صحبت از یک 
گزینه خارجی هم بود که سرانجام 
قرعه به ‌نام یک ایتالیایی افتاد. 
آنتونیو مانیکونه عضو جدید کادرفنی 
تیم ملی بود که بعد از پایان همکاری 
با تیم ملی سوییس، مدتی در فرانسه 
کار کرد و حالا راهی ایران شده تا 
امیر قلعه‌نویی را در مسیری سخت 
کمک کند. بازیکن سابق اینترمیلان 
در دهه نود میادی که سابقه بازی 

در لباس تیم ملی ایتالیا را هم در 
کارنامه دارد، در دوره مربیگری 
بیشتر به‌عنوان مغز متفکر ولادیمیر 
پتکوویچ، سرمربی مشهور سوییسی، 

شناخته می‌شود.
این ایتالیایی 56 ساله که کار خود 
را به‌عنوان مربی با دستیاری در تیم 
جوانان اینتر زیر نظر فلایو په‌آ آغاز 
کرده بود، سال 2008 به‌عنوان دستیار 
ولادیمیر پتکوویچ در تیم زیر نوزده‌ 
سال اینتر مشغول به کار شد و تا 
پایان تابستان 2012 در این تیم حضور 
داشت. پس از آن به همراه پتکوویچ 
به لاتزیو رفت و تا ژانویه 2014 در این 
تیم حضور داشت تا اینکه نوبت به 
دوران حضور طولانی‌مدت در بخش 
ملی رسید. با حضور پتکوویچ در تیم 
ملی سوییس به‌عنوان جانشین اوتمار 
هیتسفلد، مانیکونه هم به‌عنوان 

دستیار اول روی نیمکت نشست 
و در این مدت حضور در یورو 2016 
فرانسه، جام جهانی 2018 روسیه و یورو 
2020 را تجربه کرد تا در نهایت پس از 
قطع همکاری پتکوویچ با فدراسیون 
فوتبال سوییس، او نیز از این تیم ملی 

جدا شود.
پس از جدایی از تیم ملی سوییس، 
مربی ایتالیایی نیم‌فصل در فوتبال 
فرانسه مشغول به کار شد و به‌عنوان 
دستیار، این بار پتکوویچ را در تیم 
فوتبال بوردو همراهی کرد و از فوریه 
2022 به این سو، او در هیچ تیمی 
فعالیت نداشت تا اینکه دستیار امیر 
قلعه‌نویی شد. در روزهای اخیر هم 
مانیکونه در اردوی تیم ملی نقشی 
مهم را بر عهده گرفته و نشان داده 
قلعه‌نویی روی او حساب ویژه‌ای باز 

کرده است.

همه اینها مقدمه‌ای بود برای ذکر یک 
نکته. فدراسیون فوتبال چند روز قبل 
پرده از ابلاغیه‌ای برداشت که در آن 
عنوان شده بود با بازیکنان و مربیان 
خارجی نباید به دلار قرارداد بست. 
یعنی تیم‌های باشگاهی مجاز نیستند 
بازیکنان و مربیان خارجی را با قراردادی 
دلاری به ایران بیاورند و پرداختی به 
آنها فقط باید ریالی باشد. موضوعی 
که اعتراض خیلی از باشگاه‌ها و 

هواداران‌شان را به‌دنبال داشت.
کتور و  استقلال، پرسپولیس، ترا
سپاهان از جمله این باشگاه‌ها بودند. 
بخصوص که دو تا از آنها مربی خارجی 
دارند و دو تای دیگر می‌خواهند چند 
بازیکن جدید از اروپا و امریکای جنوبی 
جذب کنند. با توجه به قوانین جدید، 
بازیکن خوب خارجی هرگز با قرارداد 
ریالی به ایران نمی‌آید و همین موضوع 

به چالشی مهم برای این باشگاه‌ها 
تبدیل شده است.

و  ل  ستقلا ا ن  را ا د ا هو ل  ا سؤ
پرسپولیس از فدراسیون فوتبال 
این است که آیا قرارداد آنتونیو 
مانیکونه با فدراسیون فوتبال هم 
ریالی بسته شده؟ قطعاً پاسخ این 
سؤال منفی است، چون مربی با 
رزومه‌ای که در اروپا کار کرده هرگز 
به ایران نمی‌آید تا به جای دلار، 
ریال بگیرد. فدراسیون فوتبال که 
قانون ممنوعیت امضای قراردادهای 
دلاری را به باشگاه‌ها اباغ کرده، آیا 
خودش با مربی ایتالیایی ریالی توافق 
کرده است؟ فدراسیون فوتبال برای 
رفع شائبه‌های موجود و اعتراض 
هواداران استقلال و پرسپولیس بهتر 
است در این بخش شفاف‌سازی کند 

و یا قانون جدید را تغییر بدهد.

 zگزارش

احسان حاجی‌صفی و میلاد محمدی، 
دو مدافع چپ باتجربه فوتبال ایران 
سال موفقی را در تیم آ.ا.ک و فوتبال 
یونان سپری کردند. حاجی‌صفی در 
مسابقات مختلف 34 بار به میدان 
رفت و برای جام جهانی قطر نیز به 
تیم ملی دعوت شد. محمدی اما 
بخش زیادی از فصل را به دلیل 
مصدومیت از دست داد و فروردین 
1402 به مستطیل سبز بازگشت. 
آ.ا.ک با دو بازیکن ایرانی خود به 
یکه‌تازی المپیاکوس پایان داد و در 

لیگ برتر و جام حذفی یونان قهرمان 
شد. این دو حالا روزهای متفاوتی 
را سپری می‌کنند. احسان که یکی 
از بهترین بازیکنان لیگ یونان بود، 
ابتدای فصل روی نیمکت می‌نشست 
تا شاهد هنرنمایی میاد محمدی 
باشد. با مصدومیت میلاد اما فرصت 
عرض اندام به حاجی‌صفی رسید و 
او بیشتر از قبل در ترکیب آ.ا.ک قرار 
گرفت. احسان اما خیلی زود توانست 
توانایی‌های خود را اثبات کند و به یکی 
از بازیکنان مؤثر تیمش در مسیر 

کسب عنوان قهرمانی تبدیل شد.
بعد از قهرمانی در لیگ یونان، احسان 
در ترکیب تیم منتخب فصل هم قرار 

گرفت و البته در 34 سالگی قراردادش 
هم به مدت دو فصل تمدید شد. 
ماتیاس آلمیدا، سرمربی آرژانتینی 
آ.ا.ک آتن اعتقاد ویژه‌ای به حاجی‌صفی 
پیدا کرده و احتمالاً با آغاز فصل جدید 
باز هم شاهد حضور ثابت احسان در 
ترکیب تیم یونانی خواهیم بود. اتفاقی 
که در تیم ملی ایران نیز رخ داده و 
حاجی‌صفی همچنان یکی از بازیکنان 
کلیدی لیست امیر قلعه‌نویی است.

در سوی مقابل میاد محمدی اما 
هم جایگاه خود را در ترکیب آ.ا.ک از 
دست داده و هم حضور در تیم ملی. 
امیر قلعه‌نویی اعتقادی به این مدافع 
چپ ندارد و ترجیح داده بازیکنانی 

نظیر حاجی‌صفی، وحید امیری و حتی 
امید نورافکن را در این پست به اردو 

دعوت کند. میاد که در زمان 
مربیگری کارلوس کی‌روش یکی 
از بازیکنان ثابت تیم ملی بود 
و در جام جهانی 2022 هم 
سه بار در ترکیب اصلی قرار 
گرفت، حالا منتظر است تا 
تکلیفش با آ.ا.ک مشخص 
شود. احتمالاً او در لیست 
فروش قرار می‌گیرد و باید 
دنبال تیم جدیدی برای 
ادامه فوتبال خود باشد. 
نی  یرا تیمی که شاید ا

باشد.

روزهای متفاوت دو چپ پا

احسان و میلاد؛ عرش و فرش!

کریم انصاری‌فرد

در دو راهی قبرس و یونان

کریم انصاری‌فرد با اینکه طی 2500 دقیقه بازی تنها هشت گل به 
ثمر رساند )که یکی از آنها مقابل منچستریونایتد بود(، با اومونیا 
نیکوزیا به قهرمانی جام حذفی قبرس دست یافت. او قصد دارد 
اگر پیشنهادی از یونان به دستش رسید، به این کشور برگردد. در 
غیر این صورت او در اومونیا می‌ماند و فوتبال خود را در این تیم 

ادامه می‌دهد.

امید ابراهیمی

زیاد مصدوم شد، کنارش گذاشتند

امید ابراهیمی این فصل عضو الوکره بود اما نتوانست آنطور که باید 
در ترکیب این تیم مؤثر باشد. او 9 مسابقه را به دلیل مصدومیت از 
دست داد و آمار دو گل و یک پاس گل را در لیگ ستارگان از خود بر 

جای گذاشت.
 امید با الوکره قطع همکاری کرده و از قطر خبر می‌رسد دلیل این 

مسأله مصدومیت‌های متعدد هافبک ایرانی است.

علی قلی‌زاده

پیشنهاد از پرسپولیس و سپاهان

پس از انتقال قرضی به کاسیم‌پاشا و پس از تنها چهار مسابقه، 
قلی‌زاده به‌خاطر مصدومیت شدید مجبور به جراحی شد تا 
ادامه فصل را نیز از دست بدهد. او که هنوز با شارلروا قرارداد 
دارد، مورد توجه سپاهان و پرسپولیس قرار گرفته و بعید نیست 
به لیگ ایران برگردد. هر چند قلی‌زاده فعلاً علاقه‌ای به بازی در 

لیگ ایران ندارد.

امیر اسدی
روزنامه‌نگار

نیکادل اسدی
روزنامه‌نگار


